
Directoraat-Generaal RijkswaterstaatMinisterie van Verkeer en Waterstaat

Directie Noord-Nederland

Delesto B.V.
t.a.v. de heer
Postbus 124
9930 AC DELFZIJL

Contactpersoon

rng.
Datum

Doorkiesnummer
642261
Bijlage(n)

1
Uw kenmerk

8 oktober 1998
Ons kenmerk

ADO 1998/771
Onderwerp

Riverenwet: wijziging van vergunning nummer ADO 96/323 voor het aanbrengen van
een beschermingsconstructie nabij de uitstroom o pen in g van de koelwaterretourleiding.

Geachte heer,

Hierbij doe ik u toekomen mijn beschikking van heden, nummer ADO 1998/772 zijnde
een wijziging op de reeds aan u verleende vergunning ADO 96/323, naar de inhoud
waarvan ik u kortheidshalve verwijs.

Wellicht (en overvloede deel ik u mee dat de voorwaarden genoemde in de vergunning
nummer ADO 96/323 onverminderd van kracht zijn.

Hoogachtend,
HET HOOFD VAN DE DIENSTKRING WADDENZEE-OOST

ing.

Dienstkrlng Waddenzee-Oost

Postadres Postbus 20.003, 9930 PA, Delfzijl

Bezoekadres ■Eemsmondgebouw‘, Duurswoldlaan 2

Telefoon

Telefax

E-mail



Datum
6 november 1998

Nummer
ADO 1998/772

Onderwerp
Wijzigingen vergunning voor het aanbrengen van extra zinkstukken nabij de
uitstroomopening van een koelwateruitlaatwerk.

DE MINISTER VAN VERKEER EN WATERSTAAT,

Gezien de brief van 1 oktober 1998, kenmerk dBklO27 . 96/vNpt met bijlagen,
van waarin Delesto B.V., Oosterhorn 4 te Delfzijl vraagt om vergunning voor
het aanbrengen van extra zinkstukken nabij het koelwateruitlaatwerk aan de
voet van de Schermdijk (Noordzijde) .

Begripsbepalingen
in deze beschikking wordt verstaan onder:

1. "de hoofdingenieur-directeur" : de hoofdingenieur-directeur van de
Rijkswaterstaat in de directie Noord-Nederland, Zuidersingel 3 te
Leeuwarden (adressering: Postbus 2301, 8901 JH Leeuwarden) ;

2. "het dienstkringhoofd" : het hoofd van de dienstkring Waddenzee-Oost van
de Rijkswaterstaat, Duurswoldlaan 2 te Farmsum (adressering: Postbus
20003, 9930 PA Delfzijl, telefoon: 0596-642299);

3. "werkzaamheden": het aanbrengen van extra zinkstukken nabij de
uitstroomopening van een koelwateruitlaatwerk.

OVERWEGINGEN

1. Aan Delesto B.V. is reeds bij vergunning ADO 96/323 toestemming verleend
voor het aanleggen, behouden, onderhouden en eventueel opruimen van een
koelwatercircuit in en onder het Zeehavenkanaal;

2. Rondom de uitstroomopening van de koelwaterretourleiding is een
beschermende constructie aangebracht waarvan, na de inwerkingtreding van
de leiding, is gebleken dat deze niet afdoende bescherming biedt tegen
uitspoeling van het wad;

3. De uitspoeling van het wad kan worden tegengegaan door het aanbrengen
van extra zinkstukken tussen de uitstroomopening en de schermdijk;

4 . Voor genoemde werken is geen vergunning vereist op grond van de Wet
Verontreiniging Oppervlaktewateren;

5. Uit oogpunt van het openbaar rivier- en stroombelang bestaat geen
bezwaar tegen het aanbrengen van zinkstukken welke met stortsteen worden
afgezonken;

6. Uit het onderzoek, ingesteld naar de bij de vergunningsverlening
betrokken belangen, is niet gebleken dat de vergunning, mede gelet op de
daaraan te verbinden voorschriften, moet worden geweigerd.

Rijkswaterstaat 200 jaar



Vereiste van vergunning
Op grond van het bepaalde in artikel 4, paragraaf 1, onder 1 van de
Rivierenwet, is het ondermeer verboden zonder vergunning, in het zomerbed
van een rivier of een stroom enig werk te maken.

Belangenafweging en motivering
- Uit een oogpunt van door de Rijkswaterstaat te behartigen belangen

bestaat geen bezwaar tegen het aanbrengen van extra zinkstukken nabij
de uitstroomopening van een koelwateruitlaatwerk;
Er worden, voor zover redelijkerwijs valt na te gaan, geen belangen
van derden geschaad.

BESLUIT

Op grond van vorenstaande overweging besluit ik vergunning 96/323, verleend
aan Delesto B.V., Oosterhorn 4 te Delfzijl, te wijzigen, waardoor Delesto
B.V. vergunning krijgt verleend voor het aanbrengen van extra zinkstukken
nabij het koelwateruitlaatwerk aan de voet van de Schermdijk (Noordzijde),
onder de voorschriften zoals staan vermeld in vergunning 96/323, met de
volgende wijziging:

VOORSCHRIFTEN

Artikel 1
1. Dit artikel komt in plaats van vergunning 96/323, artikel 1, d.d. 28

maart 1996;
2 . De werken genoemde onder besluit moeten worden uitgevoerd op de plaatsen

zoals aangegeven op de tekeningen 3210-101, 3210-103, 3210-104, 3210-
105, 3210-112, 3210-113 behorend bij het door Delesto B.V. overhandigde
bestek 02 WKC DELESTO 2;

3. In aanvulling op genoemde tekeningen zullen er nog extra zinkstukken in
totaal groot 900 m 1 , bestaande uit geotextiel met wiepen, worden
aangebracht rondom de uitstroomopening van de retourleiding op het wad,
aan de noordzijde van de schermdijk. Deze zinkstukken zullen worden
afgezonken met stortsteen.

Farms urn, 6 november 1998
DE MINISTER VAN VERKEER EN WATERSTAAT,
namens deze,
DE HOOFDINGENIEUR- DIRECTEUR VAN DE RIJKSWATERSTAAT,
namens deze,
HET HOOFD VAN DE DIENSTKRING WADDENZEE-OOST,

Rijkswaterstaat ( 2OO jaar



MEDEDELINGEN

1 . Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit
binnen zes weken na de dag, waarop dit besluit is bekendgemaakt een
bezwaarschrift worden ingediend. Het bezwaarschrift moet worden
gericht aan de minister van Verkeer en Waterstaat en gezonden aan de
hoofdingenieur-directeur van de Rijkswaterstaat in de directie Noord-
Nederland, Postbus 2301, 8901 JH Leeuwarden.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het
volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. vermelding van de datum en het nummer of het kenmerk van het

besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt en
d. de gronden van het bezwaar.

Indien het bezwaarschrift in een vreemde taal is gesteld en een
vertaling voor een goede behandeling van het bezwaar noodzakelijk is,
dient de indiener zorg te dragen voor een vertaling.

Indien een bezwaarschrift is ingediend, is het mogelijk om daarnaast
een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening in te
dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de presi-
dent van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarvan
de indiener van het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft. Het verzoek
dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. de naam en het adres van de verzoeker;
b. de dagtekening;
c. de gronden van het verzoek (motivering) .

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te
worden overgelegd. Zo mogelijk wordt tevens een afschrift van het
besluit waarop het geschil, betrekking heeft overgelegd.

Indien het verzoekschrift in een vreemde taal is gesteld en een
vertaling voor een goede behandeling van het bezwaar noodzakelijk is,
dient de indiener zorg te dragen voor een vertaling.

Naar aanleiding van het verzoek kan de bevoegde president een voorlo-
pige voorziening treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de
betrokken belangen, dat vereist.

Voor de behandeling van een verzoek om een voorlopige voorziening
wordt een bedrag aan griffierecht geheven. De griffier van de
betrokken Arrondissementsrechtbank wijst de verzoeker na de indiening
van diens verzoek op de verschuldigdheid van het griffierecht en
bericht de verzoeker binnen welke termijn en op welke wijze het
verschuldigde griffierecht moet worden voldaan.

2. Rechtsopvolging
Van iedere overgang van deze vergunning naar rechtverkrijgenden moet
mededeling worden gedaan aan het dienstkringhoofd .

Rijkswaterstaat \ 200 jaar



3 . Inspanningsverplichting
De vergunninghouder is verplicht de redelijkerwijs mogelijke
maatregelen te nemen, teneinde te voorkomen dat het vergunningver-
lenende orgaan of derden, ten gevolge van het gebruikmaken van de
vergunning schade lijden.

4 . Meldingsplicht
De vergunninghouder moet van het zinken of verloren gaan in
rijkswateren van vaartuigen, ankers of andere voorwerpen, gebezigd
bij het gebruik van deze vergunning, onmiddellijk kennis geven aan
het dienstkringhoofd. Deze vaartuigen, ankers of voorwerpen moeten
door de vergunninghouder binnen een door het dienstkringhoofd te
stellen termijn worden opgeruimd.

5 . Overige vergunningsvereisten
Er wordt de aandacht op gevestigd dat naast de in bovenstaande
beschikking verleende vergunning, voor de handelingen waarop de
vergunning betrekking heeft, tevens vergunning of ontheffing vereist
kan zijn op grond van anderen wetten en/of verordeningen.

6 . Priva atrechtelij ke toest emming
Het verlenen van toestemming tot het privaatrechtlijk gebruik van
Staatseigendommen, alsmede het aangaan van een overeenkomst omtrent
dat gebruik, is voorbehouden aan de dienst Domeinen van het ministe-
rie van Financiën. In verband daarmee is een afschrift van deze
vergunning gezonden aan het hoofd van de Regionale directie Domeinen
Noord, Postbus 506, 7940 AM Meppel. Indien noodzakelijk zal deze zich
met betrekking tot het bedoelde gebruik van de betrokken staatseigen-
dommen schriftelijk tot de vergunninghouder wenden.

7 . Expeditie
Afschrift van deze beschikking is gezonden aan:

• Politie te Water, Duurswoldlaan 2, 9930 PA Delfzijl;

• Regionale directie Domeinen Noord, Postbus 506, 7940 AM Meppel;

• Werkgroep Eemsmond, Stationsstraat 7, 9711 AR Groningen;

• Rijkswaterstaat, directie Noord-Nederland, Afdeling RVJ, Postbus
2301, 8901 JH Leeuwarden.

Rijkswaterstaat ( .200 jaar


